
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600236

236

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13080001/2021

Tomada de Preço 005/2021. das Partes: A Prefeitura Municipal de Portalegre, Estado do
RN, CNPJ n.º 08.358.053/0001-90, apenas denominado Contratante, e de outro lado a
empresa Bobo Construções e Serviços Eireli, CNPJ sob o n.º 35.341.731/0001-85, apenas
denominada de Contratada. do Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de roço manual nos acostamentos de estradas vicinais e nos taludes de açudes da zona
rural do Município de Portalegre/RN. do Valor Contratual: R$ 72.933,84 (Setenta e Dois Mil
Novecentos e Trinta e Três Reais Oitenta e Quatro Centavos). da Vigencia do Contrato: O
presente Contrato terá vigência de 1(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: José Augusto de Freitas Rêgo e Hyan Esley Martins Bobo.

Portalegre-RN, 13 de agosto de 2021.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 - TP/PMP

Proc. Adm. nº: 21070001/2021. Objeto: Contratação de Empresa destinada a Ampliação de
Meta da Quadra Poliesportiva do Sítio Pêga, localizado na Zona Rural do Município de
Portalegre/RN, Contrato de Repasse n.º 821635/2015/Ministério do Esporte/Caixa Processo
Caixa n.º 2640.1026234-14/2015. O Gestor Municipal de Portalegre, RN, no uso das
atribuições e de acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
consta no Processo a manifestação da CPL, resolve, HOMOLOGAR a Tomada de Preços Nº
009/2021, tipo menor preço por empreitada global, e ADJUDICAR o item licitado
perfazendo o valor total de R$ 101.247,25 (cento e um mil, duzentos e quarenta e sete
reais e vinte e cinco centavos) à Empresa ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
30.310.589/0001-00, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da empresa vencedora.

Portalegre-RN, 13 de agosto de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 - TP

A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público aos interessados
o Resultado de Julgamento dos Documentos de Proposta de Preço da TOMADA DE PREÇ O
Nº 009/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou CLASSIFICADA a empresa: 1º LUGAR:
ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 30.310.589/0001-00, que ficou em PRIMEIRO
LUGAR com o valor global de R$ 101.247,25 (cento e um mil, duzentos e quarenta e sete
reais e vinte e cinco centavos). DESCLASSIFICADAS as empresas: Não houve. Desta forma,
o processo seguirá para posterior homologação e adjudicação, conforme inciso VI, Art. 43
da Lei Federal nº 8.666/1993 pela autoridade competente, sem necessidade de abertura
do prazo recursal previsto na Lei Federal nº. 8.666/1993. O julgamento das Propostas de
Preço estará disponível no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 13 de agosto de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 - TP

A CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público aos interessados
o Resultado de Julgamento dos documentos de Habilitação de TOMADA DE PREEÇO Nº
011/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou HABILITADA a empresa: A) CONFIL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ sob o nº: 29.655.139/0001-55; E foram
INABILITADAS as empresas: A) BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ sob o
nº: 35.341.741/0001-85; B) MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ sob o
nº: 26.747.948/0001-07. Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109 da
Lei nº. 8.666/1993. O julgamento da habilitação estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 13 de agosto de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2021/002

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do pequeno
empreendedor rural para preparo da merenda escolar, conforme § 1º do art.14 da Lei nº
11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Período de credenciamento:
16/08/2021 até as 10h00 do dia 20/08/2021. Os interessados poderão obter o edital e os
anexos da citada Chamada Pública, na sede da Prefeitura na Avenida Benedito Julião de
Medeiros, das 8h00 às 12h00, no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/, bem como será
enviado através de solicitação no endereço de e-mail: cplrafaelgodeiro@gmail.com

Rafael Godeiro-RN, 13 de agosto de 2021
CLEVILANDIA SAMARA DE V. BELARMINO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 20/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna
público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços
n°. 020/2021 e comunica que a sessão de abertura será às 08:45 horas do dia 27 agosto
de 2021, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo objeto é
:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERARIOS
COM AQUISIÇÃO DE URNAS PARA AS FAMILIAS CARENTES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL
DO GOSTOSO/RN. Maiores informações pelo fone 0**84-3263-4181. Edital disponível no
site: www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso-RN, 13 de agosto de 2021
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2021

Processo nº 609.008/2021.
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

034/2021, com o objetivo de Registro de preços para aquisição de pneus novos, protetor de
pneus, câmaras de ar e baterias automotivas para atendimento da frota municipal de acordo
com as informações constante no termo de referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
16/08/2021 das 08h00min até as 09h00min do dia 26/08/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Dia 26/08/2021, às 09h01min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do
dia 26/08/2021. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE

TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA,
HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br..

Serra Caiada-RN, 13 de agosto de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Processo Administrativo MSNN/RN N° 2108110001 Pregão Eletrônico nº 38/2021
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002/ Decreto nº 10.2024

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/RN
vem a público comunicar que no dia 12 de agosto de 2021, no site oficial do Município:
www.serranegra.rn.gov.br e no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado ao Registro de Preços para possível aquisição de
tablets para os estudantes da rede municipal de ensino, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no
dia 26 de agosto de 2021, às 08h30min (horário de Brasília). Maiores informações serão
fornecidas pelos Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail: licitacoes@serranegra.rn.gov.br.

Serra Negra do Norte-RN, 11 de agosto de 2021.
SEVERINO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2020. A Prefeitura Municipal de Serrinha-RN, torna
público o 1º Aditivo do Contrato n.º 004/2020, referente a Tomada de Preço N.º 004/2020
- Processo nº 20004/2020 da obra de pavimentação com drenagem superficial das ruas
Adélia Tavares, Pedro Francisco de Pontes e Carmelita José da Silva, situadas no município
de Serrinha/RN. Contratado: CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI - CNPJ:
36.182.708/0001-58. Objeto do aditivo: Readequação de planilha orçamentária com
impacto financeiro da ordem de 20,42%. Valor do aditivo: R$ 54.232,96 (cinquenta e
quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos). Dotação
Orçamentária/Fonte de Recursos: 13.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E
DESENVOLVIMENTO RURAL. FUNÇÃO: 15 SUBFUNÇÃO: 451. INFRAESTRUTURA URBANA.
PROJETO ATIVIDADE 1012. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E A PARALELEPÍPEDO. FONTE
15100000. TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO OU DE CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO.
FONTE 10010000. RECURSOS ORDINÁRIOS. ELEMENTO DE DESPESA. 449051. OBRAS E
INSTALAÇÕES. ORIGEM DOS RECURSOS. CONTRATO DE REPASSE Nº 895281/2019 OP
1068991-72. PROGRAMA DE PLANEJAMENTO URBANO. Heloiza Andrea Bezerril Souto CPF:
095.041.274-01 Pela contratada. José Antônio de Medeiros Clemente Prefeito Municipal
Pela Contratante. Serrinha-RN, 13 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Convocação para assinar contrato - Pregão Eletrônico nº 7/2021. Processo: Pregão
Eletrônico nº 0007/2021. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente Para Unidade Básica de Saúde de Serrinha dos Pintos
Convênio 41420015. Convocação: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do CONTRATO, sob pena de
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores: H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - CNPJ nº 70.318.597/0001-00. Item: MESA
PARA IMPRESSORA; MARCA: AÇO AMBIENTE; QUANT: 2,00; VL UNIT: 85,00 VALOR TORAL:
170,00. E M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI CNPJ: 21.062.777/0001-50.
Item: COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO); MARCA: CPU 3GREEN; QUANT: 5,00; VL UNIT: $
2.635,00: VALOR TORAL: 13.175,00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Eugênio Costa, 72
- Centro - Centro Administrativo "Renato Estevam de Freitas" - Serrinha dos Pintos - RN, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (084) 33980020.

Em, 11 de agosto de 2021
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 110801/2021. Origem: Pregão Eletronico nº 015/2021-CPL. Contratante:
Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/Rn. Contratada: Fernando Ferreira Raposo.
Objeto: Locação de um veículo, Kombi, Placa ELH nº 6591, Ano/Modelo 2011/2011,
destinado à execução dos serviços de transporte dos alunos matriculados na Rede
Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural para a sede deste Município.
VALOR TOTAL: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação 6001.12.128.14.2.11 - Manutenção do Programa Transporte Escolar, Fonte
1111.000 - Receitas de Impostos e Transferências - Educação, Ação 6001.12.361.14.2.14
- Manuten-ção do Programa Transporte Escolar FNDE/PNATE, Fonte 1123.000 -
Transferência de Recursos do PNATE e Ação 6001.12.362.13.2.17 - Manutenção do
Programa Transporte Escolar - Convênio PETERN, Fonte 1125.000 - Transferência de
Convênio da Educação, Classificação Econômica 3.3.90.36.00 - Outros Servi-ços de
Terceiros - Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física e/ou 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 11 de agosto a 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 11 de
agosto de 2021. ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL.
FERNANDO FERREIRA RAPOSO - CONTRATADO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021-CPL

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2021-CPL. Objeto: Locação de veículos
automotivos, com motorista e combustível, destinados ao transporte de alunos
matriculados na Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural para a
sede do Município de Taboleiro Grande/RN, pelo período de 05 (cinco) meses,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Considerando
o critério editalício de menor preço, constatou-se que a participante FERNANDO
FERREIRA RAPOSO, foi vencedor Rota II, perfazendo o valor total de R$ 11.800,00 (onze
mil e oitocentos reais), con-forme Mapa Comparativo anexado aos autos. Adjudico a
Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - SUÊLDO MAIA PINHEIRO.

Taboleiro Grande-RN, 10 de agosto de 2021.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




